
REGISTRO GENERALE ORDINANZE
SINDACO

Ordinanza N. 43 del 26/02/2018

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE E AMMINISTRATIVE NELLE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO NONCHÉ DELLE STRUTTURE COMUNALI ACCESSIBILI A RICHIESTA PER 
IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2018

IL SINDACO

Preso atto della nota del Centro Funzionale d’Abruzzo della Regione Abruzzo con
la quale si comunica che è stato emesso dal Dipartimento della Protezione Civile
Nazionale  l'avviso  di  condizioni  meteorologiche  avverse  N.  18028  PROT.
PRE/0011370  del  25/02/2018,  nel  quale  si  prevede,  dal  pomeriggio  del  26
febbraio e per le successive 12-18 ore, il persistere di nevicate fino a quote di
pianura;  

Considerando  che  quanto  precede  consente  l’adozione  di  provvedimento  di
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale,
compresi gli  asili  nido comunali, nonché delle strutture comunali accessibili  a
richiesta, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumità al fine di
evitare i pericoli connessi agli eventi di cui sopra; 

Attesi i potenziali rischi per l'incolumità pubblica derivanti dalle preannunciate
condizioni meteorologiche avverse;

Ritenuto di dover provvedere sin da ora per dare modo alle famiglie e, più in
generale, alla cittadinanza di organizzarsi con sufficiente anticipo;

Valutato altresì  ogni opportuno elemento rilevante sotto il  profilo dell'interesse
pubblico;

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

ORDINA

per tutte le ragioni espresse in narrativa:

la chiusura delle Scuole cittadine di ogni ordine e grado, compresi gli Asili nido
comunali, sia relativamente all'attività didattica che a quella amministrativa per il
giorno  27  febbraio  2018  con  estensione  alle  strutture  comunali  accessibili  a
richiesta 
                                                    

DISPONE

che copia della presente Ordinanza sia pubblicata sull'Albo Pretorio e sul sito
istituzionale e trasmessa per quanto di competenza:
alla Prefettura-UTG di Teramo;
agli Istituti Comprensivi cittadini;
agli Istituto superiori;

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 43 del 26/02/2018



agli Asili nido comunali;
al Comando di Polizia Municipale:
alla locale Stazione dei Carabinieri;
alle ditte CIR FOOD e Gaspari Bus.

               Il Sindaco
      Francesco Mastromauro


